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1.Bendroji informacija

	Viešoji įstaiga Panevėžio fizinės medicinos ir reabilitacijos centras, įmonės kodas 148413426


	Adresas: Nemuno 75 , LT-37355  Panevėžys , Lietuvos Respublika


Subjektas užsiima sveikatos priežiūros veikla.

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje VšĮ Panevėžio fizinės medicinos ir reabilitacijos centras filialų ir kitų struktūrinių padalinių neturėjo .
Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį laikotarpį buvo:

	Ataskaitinis laikotarpis
	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

	65
	60


Sąlygos, kuriomis paremta veikla ir kurios gali paveikti tolesnę veiklą:

	Pagrindinis įstaigos veiklos uždavinys yra verstis asmens sveikatos priežiūros veikla ir teikti šias paslaugas:
1.Suausiųjų ambulatorinės reabilitacijos;

2.Vaikų ambulatorinės reabilitacijos;

3.Antrinės ambulatorinės sveikatos priežiūros fizinės medicinos ir reabilitacijos.

 Įstaiga taip pat teikia mokamas sveikatos priežiūros paslaugas gyventojams bei kitiems juridiniams asmenims.

 Pagrindinis įstaigos lėšų šaltinis yra pajamos ,gaunamos už suteiktas paslaugas pagal sutartį su Panevėžio teritorine ligonių kasa.




2.APSKAITOS POLITIKA

. Apskaito politikos bendrosios nuostatos

      Viešosios įstaigos Panevėžio fizinės medicinos ir reabilitacijos centro apskaitos politika nustato buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisykles,kurios apima turto,finansavimo  sumų ir įsipareigojimų,pajamų ir sąnaudų bei grynojo turto apskaitą,finansinių ataskaitų sudarymą ir pateikimą.
              Viešosios įstaigos Panevėžio fizinės medicinos ir reabilitacijos centro apskaitos politika formuojama vadovaujantis šiais teisės aktais ,įskaitant jų pakeitimus:

      1.Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymu.

      2.Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu.

      3.Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (VSAFAS)

      4.Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu.

      5.Lietuvos Respublikos Viešųjų sveikatos priežiūros įstaigų įstatymu.

      6.L sietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. birželio 3 d. Nr.719 patvirtintomis Inventorizacijos taisyklėmis.

      7.Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000m. vasario 17 d. nutarimu Nr.179 patvirtintomis Kasos darbo organizavimo ir kasos operacijų atlikimo taisyklėmis.    
VšĮ Panevėžio fizinės medicinos ir reabilitacijos centro veiklai vykdyti įsigytas nematerialusis, ilgalaikis ir trumpalaikis materialusis turtas bei atsargos, į apskaitą turi būti įtraukti kartu su pridėtinės vertės mokesčiu, tais atvejais, kai pridėtinės vertės mokestis gali būti įtrauktas į atskaitą, įsigytas ilgalaikis nematerialusis, ilgalaikis ir trumpalaikis materialusis turtas bei atsargos, į apskaitą turi būti įtraukti be pridėtinės vertės mokesčio.

Apskaitos politikos nuostatos neprieštarauja VSAFAS nuostatoms. 

Ši apskaitos politika taikoma VšĮ Panevėžio fizinės medicinos ir reabilitacijos centro buhalterinėje apskaitoje nuo  2010 m.sausio 1dienos,rinkinyje nepateikta lyginamoji informacija , dėl pasikeitusių jos formavimo nuostatų,taip kaip yra numatyta šio įstatymo baigiamosiose nuostatose.
2.2. Sąskaitų planas
Sąskaitų planas yra sudarytas pagal pavyzdinį viešojo sektoriaus subjektų kontroliuojamų sveikatos priežiūros viešųjų įstaigų privalomojo bendrojo sąskaitų planą ir patvirtintas vyriausiojo gydytojo 2010 m. liepos 23 d. Nr.V-3 (1.4.) įsakymu.  

Sąskaitų planas apima privalomojo bendrojo sąskaitų plano sąskaitas ir privalomus detalizuojančius požymius, taip pat registravimo sąskaitas ir kitus detalizuojančius požymius.

Apskaitos duomenys detalizuojami pagal šiuos požymius:

· valstybės funkciją;

· programą, priemonę, projektą;

· lėšų šaltinį;

· išlaidų ir pajamų ekonominės klasifikacijos straipsnį;

· kitą informaciją.

2.3. Apskaitos politikos taikymas

VšĮ Panevėžio fizinės medicinos ir reabilitacijos centras taiko tokią apskaitos politiką, kuri užtikrina, kad apskaitos duomenys atitiktų kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus. Jeigu nėra konkretaus VSAFAS reikalavimo, įstaiga vadovaujasi bendraisiais apskaitos principais, nustatytais 1-ajame VSAFAS „Informacijos pateikimas finansinių ataskaitų rinkinyje“.

Ši apskaitos politika, ūkinių įvykių ir ūkinių operacijų registravimo tvarka užtikrina, kad finansinėse ataskaitose pateikiama informacija yra:

· svarbi vartotojų sprendimams priimti;

· patikima, nes:

·  teisingai nurodo finansinius rezultatus, finansinę būklę ir pinigų srautus;

·  parodo ūkinių įvykių ir ūkinių operacijų ekonominę prasmę, ne vien teisinę formą;

·  nešališka, netendencinga;

·  apdairiai pateikta (atsargumo principas);

· visais reikšmingais atvejais išsami.

.VšĮ Panevėžio fizinės medicinos ir reabilitacijos centras  pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat. 

Apskaitos politika keičiama tik vadovaujantis 7-uoju VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“ ir taikoma vienodai visiems finansinių ataskaitų straipsniams, kuriems turi įtakos apskaitos politikos keitimas. Detaliau apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimai ir klaidų taisymas aprašyti šio apskaitos vadovo skyriuje „Apskaitos politikos keitimas“.

Apskaitos politika apima ūkinių operacijų ir įvykių pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos principus, metodus ir taisykles.

2.4. Bendrieji apskaitos principai, metodai ir taisyklės

Tvarkant apskaitą ir sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, vadovaujamasi VSAFAS. Ūkinės operacijos ir įvykiai registruojami ir finansinių ataskaitų rinkinys rengiamas taikant šiuos bendruosius apskaitos principus,nustatytus Lietuvos Respublikos viešojo sektoriais  atskaitomybės įstatyme (Žin.,2007,Nr.77-3046;2008,Nr.137-5370):
· subjekto;

· veiklos tęstinumo;

· periodiškumo;

· pastovumo;

· piniginio mato;

· kaupimo;

· palyginimo;

· atsargumo;

· neutralumo;

· turinio viršenybės prieš formą.

1.Finansinių ataskaitų forma
	Įstaigos parengtos finansinės ataskaitos atitinka VSAFAS ir bendruosius apskaitos principus.


2.Finansinių ataskaitų valiuta

	Litai 


2.5. Nematerialusis turtas

Nematerialiojo turto apskaitos politika nustatyta 13-ajame VSAFAS „Nematerialusis turtas“, nematerialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir taisyklės – 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“.

           Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo savikaina.Išlaidos,patirtos po pirkto ar susikurto nematerialiojo turto pirminio pripažinimo,didina nematerialiojo turto įsiginimo savikainą tik tais atvejais ,kaip galima patikimai nustatyti ,kad patobulintas nematerialusis turtas teiks didesnę ekonominę naudą ,t.y. kad atliktas esminis nematerialiojo turto pagerinimas.
          Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu.Nematerialiojo turto vieneto amortizacija pradedama skaičiuoti nuo kito mėnesio ,kai turtas pradedamas naudoti,pirmos dienos ir nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio ,kai naudojamo nematerialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte,kai turtas perleidžiamas ,nurašomas arba kai apskaičiuojamos ir užregistruojamos to turto vieneto nuvertėjimas,lygus jo likutinės vertės sumai ,pirmos dienos.

         Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas, nustatytas atsižvelgiant į sutartis ar kitas juridines teises. Nematerialiajam turtui įstaiga taiko nematerialiojo turto amortizacijos normatyvus, patvirtintus vyriausiojo gydytojo 2010 -02-22 d. įsakymu Nr.V-10.  Nematerialiojo turto amortizacija skaičiuojama   remiantis šia nustatyta metine amortizacijos suma:

	Eil. Nr.
	Ilgalaikio turto grupės ir rūšys
	Ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) ekonominiai normatyvai (metais)
	Ilgalaikio turto naudingo tarnavimo laikas (metais)

	
	NEMATERIALUSIS TURTAS
	
	

	1.
	Programinė įranga, jos licencijos ir techninė dokumentacija
	1
	1

	2.
	Patentai, išradimai, licencijos, įsigytos kitos teisės*
	5
	5

	3.
	Kitas nematerialusis turtas
	6
	6

	4.
	Prestižas 
	5
	5


* Jeigu patentai, išradimai, licencijos ar kitos teisės yra įsigyti konkrečiam laikotarpiui, tokio laikotarpio trukmė laikoma naudingo tarnavimo laiku ir juo remiantis skaičiuojama amortizacija. Tuo atveju lentelėje nurodyti amortizacijos normatyvai netaikomi. 
2.6. Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos politika nustatyta 12-ajame VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“, ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir taisyklės – 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“. 

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijus.

Įsigytas ilgalaikis materialus turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina

Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į šias pagrindines grupes:
	Eil. Nr.
	Ilgalaikio turto grupės ir rūšys

	
	MATERIALUSIS TURTAS

	5.
	Pastatai

	5.1.
	Kapitaliniai mūriniai pastatai (sienos 2,5 ir daugiau plytų storio, gelžbetonio; perdengimai ir denginiai – gelžbetoniniai ir betoniniai); monolitinio gelžbetonio pastatai, stambių blokų (perdengimai ir denginiai – gelžbetoniniai) pastatai

	5.2.
	Pastatai (sienos – iki 2,5 plytos storio, blokų, monolitinio šlako, betono, lengvų šlako blokų, perdengimai ir denginiai – gelžbetoniniai, betoniniai arba mediniai)

	5.3.
	Tašytų rąstų pastatai 

	5.4.
	Surenkamieji, išardomieji, moliniai ir kiti pastatai

	6. 
	Infrastruktūros ir kiti statiniai

	6.1.
	Infrastruktūros statiniai

	6.1.1.
	Betoniniai, gelžbetoniniai, akmens

	6.1.2.
	Metaliniai

	6.1.3.
	Mediniai

	6.2.
	Kiti statiniai

	7.
	Nekilnojamojo kultūros paveldo objektai

	7.1.
	Nekilnojamojo kultūros paveldo objektų restauravimo darbai 

	8.
	Mašinos ir įrenginiai

	8.1.
	Gamybos mašinos ir įrenginiai

	8.2.
	Ginkluotė, ginklai ir karinė technika

	8.3.
	Medicinos įranga

	8.4.
	Apsaugos įranga

	8.5.
	Filmavimo, fotografavimo, mobiliojo telefono ryšio įrenginiai

	8.6.
	Radijo ir televizijos, informacinių ir ryšių technologijų tinklų valdymo įrenginiai ir įranga

	8.7.
	Kitos mašinos ir įrenginiai

	9.
	Transporto priemonės

	9.1.
	Lengvieji automobiliai ir jų priekabos

	9.2.
	Specialūs automobiliai

	9.3.
	Autobusai, krovininiai automobiliai, jų priekabos ir puspriekabės

	9.4.
	Kitos transporto priemonės

	10.
	Baldai ir biuro įranga

	10.1.
	Baldai

	10.2.
	Kompiuteriai ir jų įranga

	10.3.
	Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės

	10.4.
	Kita biuro įranga

	11.
	Kitas ilgalaikis materialusis turtas

	11.1.
	Scenos meno priemonės

	11.2.
	Muzikos instrumentai

	11.3.
	Ūkinis inventorius ir kiti reikmenys

	11.4.
	Specialieji drabužiai ir avalynė

	11.5.
	Kitas ilgalaikis materialusis turtas


Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto naudingo tarnavimo laiką. Ilgalaikio materialiojo turto vieneto nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos. Nusidėvėjimas nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio, kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos.
	Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos politika nustatyta 12-ajame VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“, ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo, apskaitos metodai ir taisyklės – 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“. 

Ilgalaikio materialiojo turto apskaita nustatyta 12-ajame VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“, ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir taisyklės – 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“. 


Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijus.


Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina.


Išankstiniai apmokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą apskaitoje registruojami tam skirtose ilgalaikio materialiojo turto sąskaitose.


Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto naudingo tarnavimo laiką. Ilgalaikio materialiojo turto vieneto nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos. Nusidėvėjimas nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio, kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos.


Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą pagal konkrečius materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus, patvirtintus vyriausiojo gydytojo 2010-02-22 d. įsakymu Nr.V-10. 
Eil. Nr.

Ilgalaikio turto grupės ir rūšys

Ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) ekonominiai normatyvai (metais)

Ilgalaikio turto naudingo tarnavimo laikas (metais)

MATERIALUSIS TURTAS

5.

Pastatai

5.1.

Kapitaliniai mūriniai pastatai (sienos 2,5 ir daugiau plytų storio, gelžbetonio; perdengimai ir denginiai – gelžbetoniniai ir betoniniai); monolitinio gelžbetonio pastatai, stambių blokų (perdengimai ir denginiai – gelžbetoniniai) pastatai

100
100
5.2.

Pastatai (sienos – iki 2,5 plytos storio, blokų, monolitinio šlako, betono, lengvų šlako blokų, perdengimai ir denginiai – gelžbetoniniai, betoniniai arba mediniai)

60
60
5.3.

Tašytų rąstų pastatai 

40
40
5.4.

Surenkamieji, išardomieji, moliniai ir kiti pastatai

10
10
6. 

Infrastruktūros ir kiti statiniai

6.1.

Infrastruktūros statiniai

6.1.1.

Betoniniai, gelžbetoniniai, akmens

60
60
6.1.2.

Metaliniai

30
30
6.1.3.

Mediniai

10
10
6.2.

Kiti statiniai

10
10
7.

Nekilnojamojo kultūros paveldo objektai

7.1.

Nekilnojamojo kultūros paveldo objektų restauravimo darbai 

15
15
8.

Mašinos ir įrenginiai

8.1.

Gamybos mašinos ir įrenginiai

7
7
8.2.

Ginkluotė, ginklai ir karinė technika

20
20
8.3.

Medicinos įranga

7
7
8.4.

Apsaugos įranga

6
6
8.5.

Filmavimo, fotografavimo, mobiliojo telefono ryšio įrenginiai

4
4
8.6.

Radijo ir televizijos, informacinių ir ryšių technologijų tinklų valdymo įrenginiai ir įranga

8
8
8.7.

Kitos mašinos ir įrenginiai

10
10
9.

Transporto priemonės

9.1.

Lengvieji automobiliai ir jų priekabos

9
9
9.2.

Specialūs automobiliai

5
5
9.3.

Autobusai, krovininiai automobiliai, jų priekabos ir puspriekabės

6
6
9.4.

Kitos transporto priemonės

6
6
10.

Baldai ir biuro įranga

10.1.

Baldai

8
8
10.2.

Kompiuteriai ir jų įranga

5
5
10.3.

Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės

5
5
10.4.

Kita biuro įranga

5
5
11.

Kitas ilgalaikis materialusis turtas

11.1.

Scenos meno priemonės

7
7
11.2.

Muzikos instrumentai

8
8
11.3.

Ūkinis inventorius ir kiti reikmenys

8
8
11.4.

Specialieji drabužiai ir avalynė

2
2
11.5.

Kitas ilgalaikis materialusis turtas

5
5



Įstaiga turi pagal panaudą naudojamo Panevėžio miesto Savivaldybės ilgaikio materialaus turto ,kuris yra apskaitomas užbalansinėje sąskaitoje.
	Eil.

Nr.
	Inventorinis Nr.
	Pavadinimas
	Įsigijimo vertė Lt.

	1.
	5325
	Pastatas
	2118283,00

	2.
	1371350
	Aparatas Izodinamik
	     2150,00

	3.
	1373211
	Aparatas impulsinės magneto terapijos AVIMP
	     1643,00

	4.
	1373012
	Inhaliatorius Thomex
	      1480,00

	5.
	1372952
	Inhaliatorius Universal
	       3630,00

	6.
	1373037
	Vonia balneologinė VOD-45
	       2820,00

	7.
	1320321
	Elektrinė  keptuvė
	       1838,00

	
	
	                                             Iš viso:
	132131844,00


Įstaigoje nėra nenaudojamo bet nenurašyto materialiojo turto.

2.7. Biologinis turtas

Biologinio turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 16-ajame VSAFAS „Biologinis turtas ir mineraliniai ištekliai“. 
Biologinis turtas pripažįstamas ir grupuojamas pagal VSAFAS nustatytus kriterijus. 

Biologinio turto įstaiga neturi ir nėra apsirašiusi apskaitos politikoje.
2.8. Atsargos

Atsargos pagal pobūdį skirstomas į šias pagrindines grupes:

Atsargų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS „Atsargos“. 

Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo savikaina, o sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo savikaina ar grynąja galimo realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė. Prie atsargų priskiriama medžiagos, žaliavos ir neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Atiduoto naudoti inventoriaus vertė iš karto nurašoma į sąnaudas.

Atsargos pagal pobūdį skirstomas į šias pagrindines grupes:

         medžiagos ir žaliavos;
vaistai, medikamentai, medicinos priemonės;

kuras, degalai, tepalai;

blankai;

raštinės reikmenys  (kanceliarinės prekės ) 
          ūkinis inventorius:

medicinos inventorius

kitas ūkinis inventorius;
Įstaiga turi pagal panaudą naudojamo Panevėžio miesto Savivaldybės trumpalaikio materialaus turto ,kuris yra apskaitomas užbalansinėje sąskaitoje.

	Eil.

Nr.
	Pavadinimas
	Vieneto įsigijimo vertė Lt.
	Kiekis vnt.
	Suma Lt.

	1.
	Aparatas Tonus
	995,00
	1
	995,00

	2.
	Aparatas Tonus 2m.
	780,00
	1
	780,00

	3.
	Povandeninio masažo aparatas
	919,00
	1
	919,00

	
	
	Iš viso
	3
	2694


2.9. Finansinis turtas

         Finansinio turto apskaitos metodikos tikslas

Finansinio turto apskaitos metodikos tikslas – nustatyti VšĮ Panevėžio fizinės medicinos ir reabilitacijos centro finansinio turto pripažinimo, registravimo apskaitoje ir informacijos pateikimo finansinėse ataskaitose taisykles.

Finansinio turto apskaita VšĮ Panevėžio fizinės medicinos ir reabilitacijos centre tvarkoma remiantis 17 VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ nustatytais reikalavimais.
Finansinio turto sudėtis ir grupavimas

VšĮ Panevėžio fizinės medicinos ir reabilitacijos.centre finansinį turtą gali sudaryti įvairios gautinos sumos, atsiradusios suteikus paslaugas arba pardavus ilgalaikį materialųjį ir kitą turtą, pirkėjų skolos, terminuoti indėliai, pinigai ir pinigų ekvivalentai. 

Registruojant finansinį turtą apskaitoje jis skirstomas į ilgalaikį ir trumpalaikį. Jeigu gautinų sumų pagal pasirašytas sutartis nenumatoma gauti per vienerius metu nuo balanso datos, toks finansinis turtas priskiriamas ilgalaikiam finansiniam turtui.

Prie ilgalaikio finansinio turto priskiriama:

· po vienų metų gautinos sumos;

· ilgalaikiai terminuotieji indėliai;

· kitas ilgalaikis finansinis turtas.

Prie trumpalaikio finansinio turto priskiriama:
· suteiktų ilgalaikių paskolų einamųjų metų dalis;

· išankstiniai apmokėjimai;

· per vienus metus gautinos sumos;

· pinigai ir jų ekvivalentai;

· kitas trumpalaikis finansinis turtas.

Pinigus sudaro pinigai kasoje ir banko sąskaitose. Pinigų ekvivalentai yra trumpalaikės, likvidžios investicijos, kurios gali būti greitai ir lengvai iškeičiamos į žinomą pinigų sumą. Tokių investicijų terminas neviršija trijų mėnesių, o vertės pokyčių rizika yra labai nedidelė.

Ilgalaikio ir trumpalaikio finansinio turto registravimas apskaitoje

Ilgalaikis finansinis turtas apskaitomas sąskaitoje 16 „Finansinis turtas“. Suteikus skolon paslaugas bei pardavus turtą, už kuriuos bus apmokėta per vienerius metus nuo finansinės būklės ataskaitos sudarymo datos, apskaitoje registruojamos po vienerių metų gautinos sumos.

Trumpalaikis finansinis turtas apskaitomas antros klasės sąskaitose, atsižvelgiant į atskiras turto grupes.

Skolon perleidžiant naudotą ilgalaikį materialųjį turtą, už kurį bus apmokama per vienerius metus nuo finansinės būklės ataskaitos sudarymo datos, apskaitoje registruojamas, priklausomai nuo gauto rezultato, kitos veiklos pelnas arba nuostoliai iš pardavimų ir po vienerių metų gautinos sumos.

Ilgalaikio finansinio turto - po vienerių metų gautinų sumų sudėtyje neturi būti apskaitoma ta skolos dalis, kuri turės būti sugrąžinta VšĮ Panevėžio fizinės medicinos ir reabilitacijos centrui per vienerius metus nuo finansinės būklės ataskaitos sudarymo datos. Per vienerius metus gautinos sumos turi būti iškeltos iš ilgalaikio finansinio turto sudėties. 

VšĮ Panevėžio fizinės ir reabilitacijos centro veikloje įprastinis skolų grąžinimo terminas yra ne ilgesnis kaip vieneri metai nuo finansinės būklės ataskaitos sudarymo datos.

Suteikus sveikatos priežiūros paslaugas pagal suteiktų paslaugų įkainius apskaičiuota suma registruojamas trumpalaikis finansinis turtas - pirkėjų skolos. 

Kitos per vienerius metus gautinos sumos registruojamos apskaitoje uždirbant kitas pajamas: pardavus naudotą ilgalaikį materialųjį turtą, medžiagas , nuosavo ilgalaikio materialiojo turto nuomos pajamas ir kt.

2.10. Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius

Įstaiga investicijų į nuosavybės vertybinius popierius neturi..
2.11. Gautinos sumos

Gautinų sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ ir 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“.

: 
Finansinio turto nuvertėjimas

Ilgalaikis finansinis turtas - po vienerių metų gautinos sumos ir trumpalaikis finansinis turtas - per vienerius metus gautinos sumos finansinės būklės ataskaitoje turi būti rodomas grynąja verte, atėmus nuvertėjimo nuostolius, t.y. sumažinus gautinas sumas abejotinų skolų suma.

Abejotinos skolos įvertinamos finansinių ataskaitų rinkinio sudarymo dienai. Abejotinos skolos nustatomos kiekvienam konkrečiam skolininkui, kai atsiranda abejonė ar skola bus sugrąžinta: skola neapmokėta praėjus vieneriems metams po termino, kada turėjo būti apmokėta, gavus informaciją, kad skolininkas slapstosi, kai skolininkui paskelbtas bankrotas ir kt.

Skolų pripažinimas abejotinomis įforminamas surašant skolų pripažinimo abejotinomis aktą, kurį pasirašo VšĮ Panevėžio fizinės medicinos ir reabilitacijos centro vadovo įsakymu paskirta komisija. Aktą tvirtina įstaigos vadovas. 

Skolos nurašomos, kai nelieka jokios tikimybės, kad skola bus sugrąžinta: suėjo skolų ieškinio senaties terminas, skolininkas dingo be žinios, bankrutavo, likviduotas ir pan. Skolų pripažinimas beviltiškomis įforminamas surašant skolų nurašymo aktą, kurį pasirašo VšĮ Panevėžio fizinės medicinos ir reabilitacijos centro vadovo įsakymu paskirta komisija. Aktą tvirtina įstaigos vadovas. Remiantis šiame akte pateiktais duomenimis skola nurašoma iš apskaitos, užregistravus turto nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudas.

Gavus teismo sprendimą, antstolių patvirtinimą ar kt. dokumentą, kad visa skola ar jos dalis bus išreikalauta iš skolininko ir sugrąžinta atliekami reversiniai įrašai, mažinant nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudas.

Jeigu VšĮ Panevėžio fizinės medicinos ir reabilitacijos centras suteikia viršsutartinių paslaugų, ataskaitinio laikotarpio pabaigoje tikslinant uždirbtų pajamų sumą, ta suma, kurios teritorinės liginių kasos neketina apmokėti, nurašoma atitinkamai mažinant gautinas sumas ir uždirbtas pajamas. 

 Jeigu dėl paslaugų gavėjų nemokumo nesitikima gauti atlygio, tokios gautinos sumos pripažįstamos ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis ir rodomos kontrarinėje sąskaitoje kaip gautinų sumų nuvertėjimas (abejotinos skolos) tą laikotarpį, kai sužinoma, kad paslaugų gavėjas yra nemokus arba kyla rimtų abejonių dėl jo mokumo.

Ilgalaikis finansinis turtas apskaitomas sąskaitoje 16 „Finansinis turtas“. Suteikus skolon paslaugas bei pardavus turtą, už kuriuos bus apmokėta per vienerius metus nuo finansinės būklės ataskaitos sudarymo datos, apskaitoje registruojamos po vienerių metų gautinos sumos.

Trumpalaikis finansinis turtas apskaitomas antros klasės sąskaitose, atsižvelgiant į atskiras turto grupes.

Skolon perleidžiant naudotą ilgalaikį materialųjį turtą, už kurį bus apmokama per vienerius metus nuo finansinės būklės ataskaitos sudarymo datos, apskaitoje registruojamas, priklausomai nuo gauto rezultato, kitos veiklos pelnas arba nuostoliai iš pardavimų ir po vienerių metų gautinos sumos.

Ilgalaikio finansinio turto - po vienerių metų gautinų sumų sudėtyje neturi būti apskaitoma ta skolos dalis, kuri turės būti sugrąžinta VšĮ Panevėžio fizinės medicinos ir reabilitacijos centrui per vienerius metus nuo finansinės būklės ataskaitos sudarymo datos. Per vienerius metus gautinos sumos turi būti iškeltos iš ilgalaikio finansinio turto sudėties. 

VšĮ Panevėžio fizinės ir reabilitacijos centro veikloje įprastinis skolų grąžinimo terminas yra ne ilgesnis kaip vieneri metai nuo finansinės būklės ataskaitos sudarymo datos.

Suteikus sveikatos priežiūros paslaugas pagal suteiktų paslaugų įkainius apskaičiuota suma registruojamas trumpalaikis finansinis turtas - pirkėjų skolos. 

Kitos per vienerius metus gautinos sumos registruojamos apskaitoje uždirbant kitas pajamas: pardavus naudotą ilgalaikį materialųjį turtą, medžiagas , nuosavo ilgalaikio materialiojo turto nuomos pajamas ir kt.

2.12. Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Pinigus sudaro pinigai kasoje ir banko sąskaitose. Pinigų ekvivalentai yra trumpalaikės, likvidžios investicijos, kurios gali būti greitai ir lengvai iškeičiamos į žinomą pinigų sumą. Tokių investicijų terminas neviršija trijų mėnesių, o vertės pokyčių rizika yra labai nežymi.

2.13. Finansavimo sumos

Apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis nustatytais 20 VSAFAS „Finansavimo sumos“.Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka šiame VSAFAS nustatytus kriterijus.
VšĮ Panevėžio fizinės medicinos ir reabilitacijos centre. finansavimas priklauso nuo jo dalyvavimo programose. Finansavimo sumos skirstomos pagal jų gavimo šaltinius ir naudojimo paskirtį.

Finansavimo sumos skiriamos griežtai apibrėžtiems tikslams įgyvendinti, konkrečiai programai vykdyti pagal patvirtintą finansavimo išlaidų sąmatą.


Visos įstaigos gaunamos finansavimo sumos grupuojamos, atsižvelgiant į finansavimo sumų paskirtį: 

· finansavimo sumos ilgalaikiam turtui įsigyti; 

· finansavimo sumos atsargoms įsigyti;

· finansavimo sumos kitoms išlaidoms. 

Be to, visos gaunamos finansavimo sumos grupuojamos pagal finansavimo šaltinius. Grupuojama pagal viešojo sektoriaus subjektų privalomojo bendrojo sąskaitų plano sąskaitas:

· finansavimo sumos iš užsienio valstybių; 

· finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų 

· finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama);

· finansavimo sumos iš valstybės biudžeto (neįskaitant Europos Sąjungos struktūrinių fondų finansinės paramos);

· finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto;

· finansavimo sumos iš kitų šaltinių (pavyzdžiui, trečiųjų juridinių asmenų parama, 2 procentai gyventojų pajamų mokesčio, įstaigai trečiųjų asmenų padovanotas turtas).

Papildomai finansavimo sumos gali būti detalizuojamos pagal tikslesnius finansavimo šaltinius (pvz., nurodant konkrečią valstybę, iš kurios gautos finansavimo sumos, finansavimo sutarties numerį ir pan. – sukuriamos papildomos sąskaitos sąskaitų plane arba panaudojami detalizavimo požymiai.

 Gautos ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais,kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos.
2.14. 
Finansiniai įsipareigojimai

Finansinių įsipareigojimų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai”, 18-ajame VSAFAS – „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“, 19-ajame VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“ ir 24-ajame VSAFAS „Su darbo santykiais susijusios išmokos“.

Visi įsipareigojimai yra finansiniai ir skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius ,atsižvelgiant į numatomą įsipareigojimų įvykdymo laiką.Įsipareigojimairegistruojami apskaitoje tik tada ,kai gavus turtą ar paslaugas įstaiga prisiima įsipareigojimą atsiskaityti pinigais ar turtu.
Finansinės nuomos sutartims taikomas turinio viršenybės priš formą principas.Apskaitoje registruojamos finansinės nuomos įmokos  yra padalijamos,išskiriant turto vertės dengimo sumą,palūkanas ir kitas įmokas.
Atostoginių kaupimai priskiriami su darbo santykiais susijusiems įsipareigojimams.Atostoginių kaupimai apskaitomi vadovaujantis apskaitos principais,nustatytais 24 VSAFAS „Su darbo santykiais susijusios išmokos.

Atostoginių kaupimai darbuotojams – tai įsipareigojimas suteikti apmokamas atostogas, kuriomis jie nepasinaudojo ataskaitinį laikotarpį. 

Sukaupta už kasmetines atostogas mokėtina suma apskaitoje registruojama kiekvienų metų paskutinę dieną – t.y. gruodžio 31 d.

Atostoginių kaupimai apskaičiuojami ir registruojami apskaitoje šia tvarka:

· apskaičiuojama, kiek kiekvienas darbuotojas turi nepanaudotų kasmetinių kalendorinių atostogų dienų (į kalendorinių dienų skaičių turi būti įskaičiuotos ir papildomai suteikiamos kasmetinės atostogų dienos, (pvz., už darbo stažą ir pan.).

išmokų už kasmetines atostogas suma apskaičiuojama padauginus darbo dienų skaičių iš darbuotojo vidutinio vienos darbo dienos darbo užmokesčio (vidutinis darbo dienos darbo užmokestis skaičiuojamas iš 3 paskutinių kalendorinių mėnesių, einančių prieš tą mėnesį, už kurį skaičiuojamos
· sukauptos išmokos už kasmetines atostogas). Darbo dienos išmokai už kasmetines atostogas išmokėti paskaičiuojamas padauginus nepanaudotų kalendorinių atostogų dienų skaičių iš galiojančio metinio darbo dienų koeficiento esant penkių (šešių) darbo dienų savaitei. 

· nuo apskaičiuotos sukauptos mokėtinos už kasmetines atostogas sumos skaičiuojama kauptina įmokų Valstybiniam socialinio draudimo fondui suma.

Apskaičiavęs išmokas už kasmetines atostogas, atsakingas darbuotojas parengia nepanaudotų atostogų ataskaitą pagal darbuotojus. Remiantis šiuo dokumentu registruojama apskaitoje sukaupta už kasmetines atostogas mokėtina suma.

Atostoginių kaupimai apima darbdavio mokamas socialinio draudimo įmokas, skaičiuojamas nuo apskaičiuoto darbo užmokesčio ir įmokas į Garantinį fondą. 

Atidėjiniai

Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada, kai dėl įvykio praeityje įstaiga turi dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamą pasižadėjimą ir tikėtina, kad jam įvykdyti bus reikalingi ištekliai, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai. Jei patenkinamos ne visos šios sąlygos, atidėjiniai nėra pripažįstami, o tiktai informacija apie susijusį su tikėtina sumokėti suma neapibrėžtąjį įsipareigojimą yra pateikiama finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte (toliau – aiškinamasis raštas). Atidėjiniai yra peržiūrimi paskutinę kiekvieno ataskaitinio laikotarpio dieną ir koreguojami, atsižvelgiant į naujus įvykius ar aplinkybes, kad parodytų tiksliausią dabartinį įvertinimą. 
VšĮ Panevėžio fizinės medicinos ir reabilitacijos centras atidėjinių neturi.
Finansinė nuoma (lizingas)

ūkinės operacijos apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis kurios nurodytos 19 VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“.

Nuomos sutartims taikomas turinio viršenybės prieš formą principas. Ar nuoma bus laikoma veiklos nuoma, ar finansine nuoma, priklauso ne nuo sutarties formos, o nuo jos turinio ir ekonominės prasmės.
Apskaitoje registruojamos finansinės nuomos įmokos yra padalijamos, išskiriant turto vertės dengimo sumą, palūkanas ir kitas įmokas (kompensuotinas nuomos sumas, neapibrėžtus nuomos mokesčius ir pan., jei jie yra numatyti finansinės nuomos sutartyje). Palūkanos priskiriamos prie finansinės ir investicinės veiklos sąnaudų ir apskaitoje yra registruojamos kaupimo principu, t. y. registruojamos tą ataskaitinį laikotarpį, už kurį apskaičiuojamos mokėtinos palūkanos. Finansine nuoma (lizingu) įsigyto ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė paskirstoma per visą jo naudingo tarnavimo laiką. 

Nuoma laikoma veiklos nuoma, kai perduodant turtą nuomininkui didžioji dalis su turto nuosavybe susijusios rizikos ir naudos, neperduodama nuomininkui, o lieka nuomotojui. Nuomos įmokos pagal veiklos nuomos sutartį yra registruojamos apskaitoje kaip sąnaudos tolygiai (tiesiniu metodu) per nuomos laikotarpį.

2.15. Pajamos

Pagrindinės veiklos kitos pajamos apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis nustatytais 10 VSAFAS „Kitos pajamos“.


Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t. y. kurį suteikiamos medicinos paslaugos, nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento.

Pajamos pripažįstamos, kai tikėtina, kad įstaiga gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai nustatyti pajamų sumą ir kai galima patikimai nustatyti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas. 
Pajamomis laikoma tik pačios įstaigos gaunama ekonominė nauda. Pajamomis nepripažįstamos trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, kadangi tai nėra įstaigos gaunama ekonominė nauda. 
Finansavimo pajamos pripažįstamos ir apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis nustatytais 20 VSAFAS „Finansavimo sumos“.


Finansavimo pajamos pripažįstamos pagal kaupimo principą – gautos finansavimo sumos arba jų dalys pripažįstamos pajamomis tais laikotarpiais, kuriais padarytos sąnaudos.


Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu momentu, kaip ir sąnaudos. 

Finansavimo sumos, skirtos nematerialiajam, ilgalaikiam materialiajam turtui įsigyti, pripažįstamos finansavimo pajamomis:

· registruojant turto nusidėvėjimą (amortizaciją) ;

· registruojant turto nuvertėjimą; 

· registruojant turto pardavimą ar perleidimą ne viešojo sektoriaus subjektams;

· nurašant sugadintą ar dėl kitų priežasčių netinkamą naudoti turtą į sąnaudas.

Finansavimo sumos atsargoms įsigyti pripažįstamos finansavimo pajamomis:

· perdavus ūkinį inventorių naudoti veikloje; 

· sunaudojus medžiagas ir žaliavas veikloje; 

· pardavus atsargas; 

· atsargoms nuvertėjus; 

· nurašius pripažintas nereikalingomis, netinkamomis (negalimomis) naudoti atsargas. 


Finansavimo sumos kitoms išlaidoms kompensuoti pripažįstamos finansavimo pajamomis, kurios lygios turėtų sąnaudų sumai, tą patį mėnesį (ketvirtį), kada jos padarytos. 


Finansavimo pajamos mažinamos, kai:
registruojamas nurašyto ilgalaikio materialiojo turto išmontuotų dalių pajamavimas į atsargas.
2.16. Sąnaudos

Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 11-ajame VSAFAS „Sąnaudos”. Sąnaudų, susijusių su konkrečių turto, finansavimo sumų ir įsipareigojimų straipsnių apskaita, principai nustatyti šių straipsnių apskaitą reglamentuojančiuose VSAFAS. 

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su tam tikrų pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo padarytos.


Sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų suma. 

2.17. Sandoriai užsienio valiuta

Įstaigoje operacijų užsienio valiuta 2011 metais nebuvo.
2.18. Turto nuvertėjimas

Turto nuvertėjimo apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS „Atsargos“, 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai”, 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas” .


Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius. Sudarydama finansinių ataskaitų rinkinį, įstaiga nustato, ar yra turto nuvertėjimo požymių. Jeigu yra vidinių ar išorinių nuvertėjimo požymių, nustatoma turto atsiperkamoji vertė ir palyginama su turto balansine verte. 


Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje registruojami apskaičiuotų nuostolių suma mažinant turto balansinę vertę ir ta pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindinės arba kitos veiklos sąnaudas. 


Turto nuvertėjimas nėra tolygus turto nurašymui. Turtui nuvertėjus, yra mažinama turto vieneto balansinė vertė, tačiau išsaugoma informacija apie turto įsigijimo savikainą, t. y. turto vieneto įsigijimo savikaina apskaitoje lieka tokia pati kaip iki nuvertėjimo nustatymo, o nuvertėjimas registruojamas atskiroje sąskaitoje. Turto nuvertėjimas apskaitoje yra registruojamas ne didesne verte nei turto balansinė vertė. 
    Įstaigoje nuvertėjusio turto nėra
2.19. Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto apskaitos principai nustatyti 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“.

Įstaigoje neapibrėžtų įsipareigojimų ir neapibrėžto turto nėra.

2.20. Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui

Metinis finansinių ataskaitų rinkinys sudaromas ne vėliau kaip iki kitų metų  kovo 15 dienos,ir pateikiamas Panevėžio Savivaldybės administracijai.
2.21. Tarpusavio užskaitos ir palyginamieji skaičiai

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra užskaitomos tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios užskaitos (pvz., dėl draudiminio įvykio patirtos sąnaudos yra užskaitomos su gauta draudimo išmoka).

Įstaigoje atliekamos įmokų SODRAI užskaitos pagal trišalę sutartį tarp įstaigos,Panevėžio TLK ir Panevėžio SODROS .Užskaitos atliekamos tik įmokoms,apskaičiuotoms nuo darbo užmokesčio.
2.22. Informacijos pagal segmentus pateikimas

Informacijos pagal segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimai nustatyti 25-ajame VSAFAS „Segmentai“.

Apskaita tvarkoma pagal segmentus. Segmentai –įstaigos pagrindinės veiklos dalis pagal atliekamas valstybės funkcijas ,apimančios vienarūšes įstaigos teikiamas viešąsias paslaugas pagal valstybės funkcijų klasifikaciją.
Įstaiga priskiriama sveikatos priežiūros segmentui.

2.23. Apskaitos politikos keitimas

Apskaitos politikos keitimo principai nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“.

Pasirinkta apskaitos politika taikoma nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad būtų galima palyginti skirtingų ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia finansinės būklės, veiklos rezultatų, grynojo turto ir pinigų srautų keitimosi tendencijoms nustatyti.

Per ataskaitinį laikotarpį apskaitos politikos ir apskaitinių įverčių keitimų nebuvo.
2.24. Apskaitinių įverčių keitimas

Apskaitinių įverčių keitimo principai nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“.

Įstaigoje įverčių keitimo nebuvo.

2.25. Apskaitos klaidų taisymas

Apskaitos klaidų taisymų nebuvo
3.Pastabos.

      2011 m. finansinių ataskaitų rinkinyje pateikiama lyginamoji informacija su 2010 metų ataskaitiniu laikotarpiu.
3.1. Nematerialusis turtas.
13 VSAFAS  1 priedas 
Įstaiga nematerialaus turto,kurio neribotas naudingo tarnavimo laikas,neturi.
Nematerialus turtas, naudojamas įstaigos veikloje , balansinė vertė sudaro :
	Ataskaitinis laikotarpis
	Prėjęs ataskaitinis laikotarpis

	30089,00
	2,00



  Per 2011 metus buvo įsigyta nematerialaus turto už  31944 litus , apskaičiuota turto amortizacija per 2011 metus sudarė 1857 litus , nematerialaus turto  likutinė turto vertė 2011 metų pabaigoje -  30089 litai.

- 
Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas

veikloje, įsigijimo ar pasigaminimo savikainą sudaro:  
	Ataskaitinis laikotarpis
	Prėjęs ataskaitinis laikotarpis

	4310,00
	4310,00


Nematerialiojo turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, likutinė vertė yra:

	Ataskaitinis laikotarpis
	Prėjęs ataskaitinis laikotarpis

	0,00
	0,00


Nematerialiojo turto, užstatyto kaip įvykdymo garantija, likutinė vertė yra:

	Ataskaitinis laikotarpis
	Prėjęs ataskaitinis laikotarpis

	0,00
	0,00


Nebenaudojamo veikloje nematerialiojo turto likutinę vertę sudaro:

	Ataskaitinis laikotarpis
	Prėjęs ataskaitinis laikotarpis

	0,00
	0,00


Per ataskaitinį laikotarpį patikėjimo teise perduoto kitiems subjektams turto likutinė vertė 

atidavimo momentu buvo:                                                                                 
	Ataskaitinis laikotarpis
	Prėjęs ataskaitinis laikotarpis

	0,00
	0,00


Nematerialiojo turto tyrimų išlaidų sumą, pripažintą ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis, sudaro:
	Ataskaitinis laikotarpis
	Prėjęs ataskaitinis laikotarpis

	0,00
	0,00


3.2. Ilgalaikis materialusis turtas
12 VSAFAS 1 priedas, 12 VSAFAS 3 priedas
Materialiojo turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar naudojamas veikloje, įsigijimo ir pasigaminimo savikaina: 

	Ataskaitinis laikotarpis
	Prėjęs ataskaitinis laikotarpis

	131949,00
	94830,00



Materialiojo turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai  likutinė vertė yra:

	Ataskaitinis laikotarpis
	Prėjęs ataskaitinis laikotarpis

	0,00
	0,00


Materialiojo turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė yra:

	Ataskaitinis laikotarpis
	Prėjęs ataskaitinis laikotarpis

	0,00
	0,00


Nebenaudojamo veikloje materialiojo turto likutinę vertę sudaro:

	Ataskaitinis laikotarpis
	Prėjęs ataskaitinis laikotarpis

	0,00
	0,00


Materialiojo turto, kuris laikinai nenaudojamas veikloje,likutinę vertę sudaro:

	Ataskaitinis laikotarpis
	Prėjęs ataskaitinis laikotarpis

	0,00
	0,00


VšĮ Panevėžio fizinės medicinos ir reabilitacijos centras per 2011 metus įsigijo ilgalaikio materialaus turto turto už  410122 litus ,  apskaičiuoto turto amortizacija per 2011 metus sudarė- 111896 litus , likutinė ilgalaikio materialaus turto vertė 2011 metų pabaigoje – 633083.
3.3. Atsargos.

8 VSAFAS (1 priedas; 2 priedas) 

  Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Įstaiga atsargų turėjo  už 9768 Lt. iš jų medikamentų ir kitų medicininių atsargų už 5026 Lt.,transporto degalų ir tepalų už 102 Lt.,medžiagų už  3646 Lt.,blankų  994 Lt. Per ataskaitinį laikotarpį buvo įsigyta atsargų :medikamentų,medžiagų,degalų,inventoriaus už   139597  Lt.

  Sunaudota įstaigos veikloje medžiagų, medikamentų ,degalų ,ūkinio inventoriaus iškelta į užbalansinę sąskaitą buvo už 139293 Lt.. Likutis laikotarpio pabaigoje  10072 Lt. 
3.4 Išankstiniai apmokėjimai

6 VSAFAS (6 priedas)

 2011 metų pabaigoje įstaigos išankstiniai apmokėjimai sudarė  657 Lt.Detalesnė informacija pateikta priede.

3.5 Per vienus metus gautinos sumos

17 VSAFAS (7 priedas)

 2011 metų pabaigoje įstaigos per vienerius metus gautinos sumos sudarė 329629 Lt., tai Panevėžio TLK įsiskolinimas už  atliktas konsultacijas ir ambulatorinės reabilitacijos paslaugas , kas sudarė  - 329033 litus   ir kitų įstaigų įsiskolinimą įstaigai sudarė  596-  litai.
3.6 Pinigai ir pinigų ekvivalentai
  Tai sudaro pinigų likutis kasoje bei banko sąskaitoje.  2011 metų pabaigoje grynųjų pinigų likutis kasoje buvo 14473 litai, banko sąskaitoje – 378657 litai.
Informacija pateikiama priede.
3.7. Finansavimo sumos.

Finansavimo sumų įstaiga 2011 m. įstaiga neturėjo.
3.8. Įsipareigojimai
17 VSAFAS (12priedas)

Trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė sudarė 309445  Lt.Detalesnė informacija priede.
3.8.1. Tiekėjams mokėtinas sumą – 21893 litus sudaro įsiskolinimas už komunalines paslaugas,medikamentus ( įsiskolinimas susidarė dėl to kad sąskaitos išrašytos paskutinę mėnesio dieną).

3.8.2. Su darbo santykiais susijusius įsipareigojimus – 137391 lt., sudarė su  darbo užmokesčiu susiję įsipareigojimai.
3.8.3. Sukauptos mokėtinos sumos – 87273 lt.,sudarė sukaupti darbuotojų atostoginiai ir nuo jų priskaičiuotas soc.draudimo mokestis.
3.8.4. Grynasis turtas

4-ojo VSAFAS „GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA“

Detalesnė informacija-ojo VASAFAS 1 priede 
3.13.Kitos pajamos.

Kitos pajamos įstaigoje sudaro pajamos iš TLK už parduotas paslaugas pagal sutartį,mokamos 
paslaugos.Detalesnė informacija pateikta 10 VSAFAS ( 2 priedas ).

Turto ir paslaugų pajamų suma, gauta iš mainų sandorių:

	Ataskaitinis laikotarpis
	Prėjęs ataskaitinis laikotarpis

	0,00
	0,00


Sveikatos priežiūros įstaigų, kurios yra viešojo sektoriaus subjektai, suteiktų virš sutartinių paslaugų, viršijančių teritorinės ligonių kasos ir sveikatos priežiūros viešųjų įstaigų sutartyse nustatytas paslaugų apimtis, vertė:

	Ataskaitinis laikotarpis
	Prėjęs ataskaitinis laikotarpis

	0,00
	0,00


3.14. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos
Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas sudaro:

	EilNr
	Darbo santykių rūšis
	Darbo užmokesčio sąnaudos
	Socialinio draudimo sąnaudos
	Darbuotojų skaičius (vnt.)

	
	
	Ataskaitinis laikotarpis
	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
	Ataskaitinis laikotarpis
	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
	Ataskaitinis laikotarpis


	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Etatų sąraše nurodyti darbuotojai
	1700080,00
	1599799,00
	524019,00
	495627,00
	65
	60

	2
	Kiti darbuotojai, kurie teikė paslaugas ir atliko darbus pagal kitas nei darbo sutartis, savo ekonomine prasme atitinkančias darbo santykių esmę (t.y.dirbantiems pagal terminuotas, autorines ir panašias darbo sutartis)
	
	
	
	
	
	

	3
	Iš viso:
	1700080,00
	1599799,00
	524019,00
	495627,00
	65
	60


3.15. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas
6 VSAFAS (4 priedas)

Reikšmingų sumų, pateiktų lentelėje „FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS“, detalizavimas:

	 Reikšmingų sumų nebuvo.


3.16. Sandoriai užsienio valiuta.

21 VSAFAS (1 priedas) Sandorių užsienio valiuta įstaiga neturėjo.
3.17. Segmentai.

Įstaigoje ataskaitiniais metais pajamos , sąnaudos,turtas,įsipareigojimai ir pinigų srautai priskiriami prie sveikatos apsaugos segmento. Detalesnė informacija  25 VSAFAS( 1 priede)
3.18. Nuosavybės metodo taikymo įtaka.

    Duomenų nėra.

14 stand. (1 priedas)

        3.19.Finansinė nuoma (lizingas)
Finansinių nuomų ir lizingų įstaiga per ataskaitinį laikotarpį neturėjo.

       3.20. Suteiktos garantijos dėl paskolų 
Duomenų nėra.
                  3.21 Apskaitos politikos keitimas

  Apskaitos politikos keitimų per ataskaitinį laikotarpį nebuvo.
Vyriausias buhalteris
Violeta Biskienė
Teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas                    (parašas)                    (vardas, pavardė)
